«СЬÖСЬКА» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНЛÖН СÖВЕТ

[image: image1.png]

                                                  ПОМШУÖМ
                                                Р Е Ш Е Н И Е
от 21 апреля 2020 г.                                                            №  4-44/37
169206 Республика Коми, Княжпогостский район, с.Шошка
О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения «Шошка» от 07.11.2005г.  № 1-1/11

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения

публичных слушаний на территории муниципального

образования сельского поселения «Шошка»

В соответствии со статьёй 28   Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Княжпогостского района от 27.03.2020 № 07-02-2020  Совет сельского поселения «Шошка»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Шошка» от 07.11.2005г.  № 1-1/11 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования сельского поселения «Шошка»  (далее–Положение) следующие изменения:

1.1.  пункт 1.3. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «1.3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения сельского поселения «Шошка», представительного органа муниципального образования или главы сельского поселения. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы сельского поселения – главой сельского поселения.».
        1.2. пункт 1.4. Положения исключить.
        1.3. пункт 2.3.5. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «2.3.5. организационный комитет обеспечивает опубликование информации о начале проведения публичных слушаний с указанием темы публичных слушаний, инициатора их проведения, даты, времени и места проведения публичных слушаний не позднее, чем за семь дней до дня размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях».

       1.4. пункт 4.2. Положения исключить.

       2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения «Шошка»                                            О.Н.Никифорова

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «ШОШКА»